РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024 с. Казачинское                                       № 6-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

14.04.2022 № 140-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления

выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности

и качества труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Отделу

образования администрации Казачинского района»

В соответствии с решением Казачинского районного Совета депутатов от 09.09.2016

№ 7-58 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных

учреждений Казачинского района», приказом Министерства образования и науки

Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, размера и

порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки

результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных

образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки

Красноярского края», законом Красноярского края от 09.12.2022 № 4-1353 «О внесении

изменений в статью 4 Закона края «О системах оплаты труда работников краевых

государственных учреждений»,  руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 14.04.2022 №140-

п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат

стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества

труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Отделу образования

администрации Казачинского района»  следующие изменения:

в виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том

числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района:

-пункт 4 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«специальная краевая выплата;»;

-в абзаце втором пункта 12 приложения к постановлению слова «25 988 рублей» заменить

словами «30 788 рублей»;

пункт 12 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты

труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная

краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме

рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3 000

рублей.

http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18510828/0

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме

рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально

отработанному работником времени.

На выплату, установленную абзацем двенадцатым пункта 12, начисляются районный

коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими

условиями.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

Казачинского района Л.А. Федоненко.

3.Постановление вступает в силу на следующий день после официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь», и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024  года.

Глава района                                                                                                            Ю.Е. Озерских